sita neq' simplex.

Itē q' ips non est in p̄dicamento quantitatatis.

Itē q' nō est invenit ab Aristotele q' intellecti-

ua manet post sepatōz.

Itē q' q' nō incōpletū sit cōp' etiā diversificat essē-

tiā. S' q' nō incōpletū sit sub cōplete cēnon di-

versificat essētiā.

Item q' vegetatiua sensitua t' intellectiuā sunt

vna forma simp' ex.

Itē q' corpus viuū est equoce corpus. t' corp'

mortuum s'm quid corpus.

Itē q' materia t' forma nō distinguunt p' cēntiā.

Itē q' cā pma ē ordinabil' i genere. tñ ē ex gen.

Itē q' q' nō intellectua vniſ' materie pme. Ita q'

corūp' illud q' p'cessit vñq' ad materiā pma.

Qui sustinet docet defendit ex intentō aliq'

istor' p'dictoriz. Si sit magis: ab officio magisteriū

deponat ex cōmuni cōcilio. Si sit baccalarius

nō p'mouat ad magisteriū: sed ab vniuersitate

erpellat.

Lapl. iii.

Istī sunt errores de-

testabiles p' catholican veritatē. repti in qbus-

dam scriptis. Quos quiq' dogmazauerit vel

defenderit: a venerabili patre Guillermo Pa-

risensi ep̄o. conuocato cōsilio oīm magistroꝝ

tunc Marisius degentis vinculo anathematis

est innodatus. Et ideo eos cauere debent oēs

p'sessorcs fidei orthodoxe.

Primus est q' diuina essētia in sc nec ab ange-

lo nec ab homine videat vel videbit.

Secundus error est q' licet diuina essētia eadē sit in

p're t' filio t' spūf' sancto. tñ vt h' essētia est in rōe

forme. vna est in p're t' filio. licet nō vna in spūf'

cto t' in his. t' tm' forma idē est q' diuina essētia.

Tertius est q' spūf' sanctus p'ut est amor in ex'.

non p'cedit a filio: s' tñ a patre.

Quartus est q' multe veritates fuerūt ab eter-

no q' non sunt ipē deus.

Quintus est p'mū nunc vñ pncipiuā t' creatio pas-

sio non sunt creator vel creatura.

Sextus est q' angelus malus in p'mō instātī sue crea-

tionis fuit malus. t' nunq' fuit nō malus.

Septimus est q' nec aīme glorificate nec corpora

gloriosa vel glorificata erūt in celo empireo q' angeliſ.

sed in celo aqueo vel cristallino q' est

sup firmamenū. Quod etiam dicere plūmunt

de beata vñgine.

Octauus q' angelus in eodē instanti pōt esse i

diuersis locis. t' est vñq' si velit esse vñq'.

Nonus est q' qui hab' me' iora naturalia dene-

cessitate habebit maiore gram t' gliam.

Decimus est q' diabolus nunq' habuit vñ possi-

stare. Nec etiā adam in statu innocentie.

Assertiones oposito erroreꝝ p'dictis.

Irmit' credidū ē t' nullaten' dubitādū

q' deus in sua lba essētia vel natura vi-

f

debit ab angelis suis et a filio glorificari.
Itē q̄ vna est essentia spiritus vel natura in p̄re et
filio et spiritu sancto. Eadem essentia in re forme
in patre et filio et spiritu sancto.
Item q̄ spiritus sanctus put est sanctus et amor pro-
cedit ab utroque s. patre et filio.
Itē q̄ una sola veritas fuit ab eterno q̄ est deus. Et
q̄ nulla veritas fuit ab eterno q̄ non sit illa veritas.
Itē q̄ p̄mū nūc et creatio passio est creatura.
Item q̄ malus angelus aliquis fuit bonus et non
malus. Et post peccando factus est malus.
Itē q̄ idem est locum corporis s. empireū celū sc̄torū
angelorum et beatarum aliarum. et idem erit corporum
humanoū glorificatorū. et sicut idem est locum spiritu-
lis sanctorū angelorum et hominum bonorum.
Itē q̄ angelus est in loco per distinctiones. ita q̄
sicut hic est ibi in eodem instanti. impossibile est enim
eū in eodem instanti esse ubique cū h̄ sit proprius dei.
Itē q̄ sicut q̄ p̄ordinatum est et p̄destinatum a
deo dabis gratia et gloria.
Itē q̄ malus angelus et Adā habuerūt unum pos-
sent stare. Et si non unum possent perficere.
Itē eodem anno dñica q̄ cantabat Letare ierlm. Ob. cc. lxx. Guillelmus postmodū pastoriū.
ep̄s in simone beati Jobis baptiste in domo mi-
norū Parisi p̄dicauit q̄ liberū arbitriū h̄ poten-
tiā naturalē ad recipiendū gratiam non effectuā
aliquo modo qd̄ falsum est. q̄ nō olens non recipit eā.
Sc̄do q̄ h̄dā natus nūc fuit in gratia. sed sp̄ ystma
elautiudas fuit. et nūc Jobes qd̄ est p̄tra fidē.
Baptizati cū h̄nt gratiam de q̄ reprehensus publi-
ce in sequenti die ap̄loꝝ Petri et Pauli publi-
ce retractauit.
Pater et gratia oibus asserentibus hanc veritatem.
Data fuit h̄nia Parisi Anno dñi. Ob. cc. xl.
In octaua Epiphanie. Capitulum. v.

Isti sunt errores con-
demnati et excommunicati cū oibus q̄ eos scient
docuerint vel asseruerint a dño Stephano Pa-
risien. ep̄o. Anno dñi. Ob. cc. lxx. Die mercurii
an festum beati Nicolai hiemal.
Primum articulus est q̄ intellectus omni homini est
unus et idem numero. Secundus est q̄ illa est falsa vel im-
possibilis intelligit. Tertius est q̄ voluntas
hominis ex necessitate vult vel eligit. Quartus est
q̄ omnia que in inferioribus aguntur subsunt necessi-
tati corporis celestium. Quintus q̄ mundus est
eternus. Sextus q̄ nunquam fuit primus homo.
Septimus q̄ anima q̄ est forma hominis q̄ hoc
corruptis corrupto corpe. Octauus q̄ anima sepa-
ta post mortem non patitur ab igne corporeo. No-
minus q̄ liberū arbitriū est potentia passiva non acti-
ua. Et q̄ necessitate mouetur ab appetibili. Be-
cimus q̄ deus non cognoscit singula. Undeci-
mus q̄ deus non cognoscit aliud a se. Duodeci-
mus q̄ humani actus non regunt puidetia diuina.

Tredecius q̄ deus non potest dare immortalitatem
vel incorruptibilitatem vel corruptibili vel mortali

Capitulum. vi

Isti articuli qui sequuntur
tur ademnati sunt dño Stephano parisien. ep̄o
de p̄filio magistro theologie. Anno dñi. Ob. cc.
xvij. die dñica q̄ cantabat Letare hierlm. i ecclia
parisiensi. Ibi excoicauit in scriptis oēs illos q̄
eos docuerint vel defendenterint. Et primo ordinatur
illi qui sunt deo deo.
Primum q̄ deus non est trinitas et unus. quoniam trinitas non
stat cum summa simplicitate. Ibi enim est plenitudo
realis. ibi necessario est additio et copositorum. ex-
empli de aceruo lapidum.
Itē q̄ deus non potest generare sibi filium. quod enim
generaret ab aliquo habere principium aliquod a quo de-
pendet. et q̄ in deo generare non est signum perfectiois.
Itē q̄ deus non cognoscit alia a se.
Itē q̄ deus non potest dare perpetuitatem rei transmuta-
bili vel corruptibili. vel est corpus humanum.
Itē q̄ deus sive prima causa non potest producere
effectum sibi equaliter nisi parere suā potentiam.
Itē q̄ deus non potest facere plures alias in numero.
Item q̄ deus non plus creavit intelligentiam
q̄ non creavit.
Item q̄ deus est infinite extutus in duratione. non
in actione. talis enim infinitas non est nisi in corpe
finito si esset. Et q̄ prima causa non potest plures
mundos facere.
Item q̄ sine agente proprio ut patre et sole a deo
non potest fieri homo.
Item q̄ deus in hac vita mortali possumus intelligere per essentiam.
Item q̄ deus non potuit fecisse primam materiam:
nisi mediante corpe celesti.
Item q̄ a voluntate antiquo non poterit procedere
absque transmutatione precedentem.
Item q̄ prima causa non habet cognitionem aut scientiam
futurorum contingentium. Primo q̄ futura contingencia
sunt non entia. Secundo q̄ futura contingencia sunt
particularia. Deus autem cognoscit extutum intellectu
ut que non potest cognoscere particularia. Unde si non
esset sensus forte intellectus non distingueret inter
sortem et platonem. licet distingueret inter homines et
animas. Tertio propter ordinem cause ad causatum
potest in divina est necessaria causa preseitorum.
Quarta ratio est ordo scientie ad sciam. Quis
enim scientia non sit causa facti. ex quo tamen sciens deter-
minat ad alteram p̄tem contradictionis. et hoc in modo
magis in scia divina q̄ in scientia nostra.
Itē q̄ primū principium non potest esse sine diversorum
factorum hic inferius nisi mediantibus alijs cau-
sis. eo q̄ nullum transmutans diversum mode trans-
mutat. nisi transmutatur.
Item q̄ ab uno primo agente non potest esse mul-
titudo effectuum.

R. 2

Item q̄ p̄mum p̄ncipiū nō est causa p̄pria eter
norū nisi methaphorice. i. q̄ conseruat ea. q̄a
nisi esset: ea nō essent.
Itē q̄ sicut ex materia nō p̄t aliqd fieri ex agē
te. ita nec ex agente p̄t aliqd fieri sine materia.
Et q̄ deus nō est causa efficiēs nisi respectu ei⁹
q̄ habet esse in potentia materie.
Item q̄ entia declināt ab ordine cause p̄me i se
considerate. licet nō in ordine ad reliq̄s causas
agentes in vniuerso. Hoc est error. q̄ essentiali-
or et inseparabilior est ordo entiū ad causas p̄mam
q̄ ad causas inferiores.
Itē q̄ deus nō p̄t esse causa noui facti. nec po-
test aliqd de nouo p̄ducere.
Itē q̄ de⁹ non p̄t mouere celū motu recto.
Et est ratio q̄ tunc relinqueret vacuū.
Itē q̄ dens nō p̄t irregulari⁹. i. alio mō q̄ mo-
uer mouere aliqd. q̄ in eo nō est diuclitas vo-
luntatis.
Item q̄ deus est eternus in agēdo et mouendo
sicut in essendo alioquin ab alio determinaret.
q̄d esset p̄us illo.
Itē illud q̄d de se terminat ut deus. aut sp̄ agit
aut nunq̄ et q̄ multa sunt eterna.
Itē q̄ deū necessitate est facere q̄cqd immediate fit
ab ipo. Error. siue intelligatur de necessitate co-
actionis q̄ tollit libertatem arbitrii siue de ne-
cessitate immutabilitatis. q̄ ponit possibilitatē
aliter faciendi.
Item q̄ p̄mum p̄ncipiū non potest immediate
producere generabilia. quia sunt effectus noui.
Effectus autē noui exigit causam immediatāz q̄
p̄t aliter se habere.
Item q̄ p̄mum p̄ncipiū non p̄t aliud a se p̄du-
cere. q̄ omnis differentia q̄ est inter agens et fa-
ctum est p̄ naturam.
Item q̄ deus nō p̄t immediate cognoscere cō-
tingentia nisi p̄ aliam causam p̄ticularem et p̄xi-
mam.
Item q̄ si oēs cause fuerint aliquā in q̄tē. neces-
se est ponere deū mobilem.
Item q̄ deus est p̄ma et necessaria causa p̄ime
intelligētie qua posita ponit effectus. et sunt si-
mul duratione.
Item q̄ deus nō est necessaria causa mot⁹ cor-
porū supiorū et coniunctiōis et diuisionis cō-
tingentis in stellis.
Item q̄ ad hoc q̄ effectus omnes sint necessarij
respectu cause p̄me non sufficit q̄ ip̄a causa p̄ma
sit unpedibilis. sed exigit q̄ cause medie nō sint
impedibiles. Error. q̄ tunc de⁹ nō posset face-
re aliquā effectum uouum sine causis posteriori-
bus.
Item q̄ deus possit agere contraria hoc est medi-
ante corpore celesti q̄d est diuersum in vbi.
Item q̄ deus infinitus & utile. nō q̄d facit aliqd
de nibilo. sed quia cōmunicat motum infinitū.

Item q̄ dens nō p̄t in effectū cause secundarie est
ne ip̄a causa secundaria. Error.
Item q̄ effectus immediat⁹ a p̄mo debet ēē vñ
tū et simillim⁹ p̄mo.
Itē q̄ de⁹ vel intelligētie nō infundit sciā ale
humane in somno nū mediante corpore celesti.
Itē q̄ p̄les sunt motores p̄mi celi. Error.
Item q̄ p̄mū immobile simpliciter nō mouet nū
medianē aliquo motu. et q̄ tale mouēs immo-
bile est pars moti ex se.
Itē q̄ potentia actiua que p̄t esse sine opatiōe
et p̄mixta potētie passiue. Error. si intelligat de
quacūq̄ opatiōne.
Item q̄ de⁹ non p̄t individua multiplicare sū
vna specie sine materia.
Item q̄ forma quā oportet fieri et ēē in materia
nō p̄t agi ab illo q̄ nō agit ex materia.
Item q̄ deus nō p̄t facere accidēs esse finēs:
iecto. nec plures dimēsiones simul esse.
Item q̄ impossibile simplicit̄ nō p̄t fieri a deo
vel ab agente. Error. si intelligat de impossibili-
tē numerū vel naturam.
Itē q̄ aliud est intellectus in rōe sūm q̄ deus in-
telligit se et alia. Error. q̄ licet sit alia rō intelli-
gendi. nō tū aliud intellect⁹ sūm rationē.
Item q̄ p̄ma causa est causa omnīū entiū remo-
tissima. Error. si intelligat cum p̄scisone. ita sc̄z
q̄ nō p̄pinq̄issima est.
Itē q̄ aliqua possunt casualit̄ euēnire respectu
p̄me cause. et q̄ falsum est oīa esse p̄ordinata p̄:
ma causa. q̄tunc func euēnire de nec essitate.
Item q̄ in causis efficientib⁹ causa secunda ha-
bet actionē quam nō accepit a p̄ma causa.
Item q̄ in causis efficientib⁹ cessante causa p̄ia
nō cessat secunda ab opatiōe sua. dū tū sc̄a ope-
rū materiam suā.
Itē q̄ de deo nō p̄t cognoscī nisi q̄d est siue ip̄
sum esse.
Itē q̄ deū esse ens p̄ se positū non est intelligi-
bile. s̄ p̄uatiue est ens aut p̄ se intelligibile.
Capitulum. vii.
Errores de angelo vel intelligētie.
Item q̄ omnia sepa-

rata coetera sunt p̄mo p̄ncipio.
Itē q̄ intelligētie supiores creant aīas rōnales
line motu celi. intelligentie autē inferiores creant
vegetatiā sensitiā motu celi mediante.
Itē q̄ intelligētie angel⁹ vel aīa separe nūsq̄ ē.
Itē q̄ se separe eo q̄t habent vnu appetitū non
mutant̄ in ope aut opatiōe.
Itē q̄ intelligētie siue se separe q̄s dicūt ēē eter-
nas nō hñt p̄pē cām efficientib⁹ metaphorice.
q̄tunc cām p̄seruantem in esse. s̄ nō sunt facte de
nouo. q̄t sic essent transmutabiles.
Itē q̄ in substantiis separtis nulla est possibilis
transmutatio. nec sunt impotentia ad aliquā mu-

tationem aut ad aliud quia eterne sunt et immu-
nes a materia.
Itē q̄ s̄e separe quenon h̄nt materiā p̄ quam
plus sunt in potentia q̄ in actu. et sunt a causa sp̄
eodem mō se habente. ideo sunt eterne.
Item q̄ s̄e separe p̄ suū intellectuū causant res
ad extra.
Itē q̄ intelligētia motit celi influit in animam
rōnale sīc corp⁹ celi influit in corp⁹ humanum.
Itē q̄ angelus nō p̄t in actus opositos imme-
diatō: s̄ in act⁹ mediatos. et b̄ mediāte alio vt or
besole vel celo.
Itē q̄ angelus nihil intelligit de nouo.
Item q̄ s̄t esset aliqua s̄ba separa q̄ nō moueret
aliquō corpus in hoc mōdō sensibili nō claudere
tur in veniuerso.
Item q̄ s̄e sempiterne separe a materia habent
bonū. q̄ est eis possibile cum p̄ducunt. nec de-
siderat aliquid quo carent.
Itē q̄ s̄e separe sunt sua essentia. q̄ in eis idem
est q̄d est et p̄ hoc q̄d est.
Itē q̄ omne q̄d nō b̄z materiam ē eternū. q̄ q̄d
non est factū p̄ transmutationē materie p̄us nō
sunt ergo eternū.
Item q̄ intelligētia non h̄nt materiā deus non
posset p̄les res eiusdem speciei facere. et q̄ mate-
ria non est in angelō contra fratrem Thomā
Itē q̄ intelligentie supiores non sunt cā a'icu'
nouistatis in inferioribus. Et q̄ supiores inferio-
bus sunt causa eterne cognitiōis.
Itē q̄ intelligentia p̄ficit a deo in eternitate. q̄a
fīm se totū immutabilē est. aia autē celi nō.
Itē q̄ intelligentia inferior recipit esse a deo p̄ in-
telligentias medias.
Itē q̄ scia intelligentienō differt a s̄ba intelligē-
tie. ibi em nō est diuersitas intellecti ab intellecti-
bilitate. nec diuersitas intellectuū.
Itē q̄ s̄e separe sunt in actu infinite. infinitas
em nō est impossiblē nisi in reb⁹ materialibus.
Item q̄ intelligentie supiores imprimunt in infe-
rioribus sicut anima vna intellectuū imprimit
in aliam et in animam sensitivā. et p̄ talē imprimi-
nem incantator aliquō p̄hicit camelum in souez
solo visu.
Item q̄ intelligentia cum sit plena formis im-
mit alias formas in materia p̄ corpora celestia tā:
q̄ p̄ instrumenta.
Item q̄ substantie separe sunt alicubi p̄ opatio-
nem. et non possunt moueri ab extremo in extre-
mum. nec in mediū. nisi q̄ possunt velle opera-
ri aut in medio aut in extremis. Error. si intelli-
gatur sine operatione s̄bam nō esse in loco. nec trā-
ire de loco in locū.
Itē q̄ intelligentia sola voluntate mouet celum.
Itē s̄e separe nūc s̄unt fīm s̄bam. Error. si in-
telligat ita q̄ s̄ba sit rē essendi i' loco. verum est
q̄ nūc s̄unt fīm substantiam.

Laplū. viii.
Errors de anima et intellectu.
Itē q̄ intellectus nō
est forma corporis. nisi sicut nauta nauis. nec est
pfectio essentialis homis
Item q̄ intellectus q̄n vult induit corpus. q̄n
nō vult non induit.
Item q̄ ex sensituō et intellectuō nō sit vnum
p̄ essentiam nisi sicut ex intelligentia et obie. hoc
est vnu p̄ oppositionem.
Item q̄ intellectus humanus est eternus. q̄ est
a causa semp̄ eodem mō se habente. et q̄m nō b̄z
materiā p̄ quā p̄us est in potentia q̄ in actu.
Itē q̄ aia separe nullo mō patif ab igne.
Itē q̄ intellectus est vnu numero oīm lic̄ om-
nino sepef a corpe hoc. nō tñ ab omni.
Itē q̄ intellectus sortis corruptiō b̄z scientiā
corū que habuit.
Itē q̄ aia humana nullo mō est mobilē locū
nec p̄ se nec p̄ accideus. et si ponatur alicubi fīm
s̄bam suam nunq̄ mouebit de vbi ad vbi.
Item q̄ scia aia est eterna. et q̄ intellect⁹ agēs et
possibilēs sunt eterni.
Item q̄ mot⁹ celi sunt ppter aia intellectuā
et q̄ aia intellectuā sui intellectus nō p̄t educi:
nisi mediante corpe.
Itē q̄ nulla forma ab extrinseco veniēs p̄t fa-
cere vnu cū materia. q̄ em̄ separabile est cū eo q̄d
est corruptibile vnum non facit.
Itē aia separe nō est alterabilis fīm phiam lic̄.
fīm fidem alteref.
Itē q̄ aia rationulī q̄n recedit ab aia adhuc
remanet animal viuum.
Itē q̄ anima intellectuā cognoscēdo se cognos-
cit omnia alia. species eīm oīm rerū sibi sunt cō-
create. sed hoc cognoscere non debet intellectuī
nostro vt noster est. sed fīm q̄ intellectus ē agēs
error est.
Itē q̄ aia est inseparabilis a corpe et ad corrupti-
onen armonie corporalis corruptif aima.
Item q̄ scia magi et discipuli est vna et eadēnu-
mero et ratio est. q̄ intellectus vnu est. q̄ for-
ma non multiplicat nisi quia educitur de poten-
tia materie.
Itē q̄ intellect⁹ agēs nō copulaſ nō possiblē.
et q̄ intellect⁹ possiblē nō vniſ nobis fīm s̄bam.
et si vniſ vt forma nobiscum eset inseparabilē.
Itē q̄ opatio intellect⁹ nō vniſ copulaſ corpori.
ita q̄ opatio est rei nō habentis formā q̄ opt̄.
Error ē. q̄ ponit q̄ intellect⁹ nō sit forma hoīs.
Item q̄ nihil potest sciri ab intellectu post eius
separationem.
Itē q̄ intellectus q̄ est postrema hoīs pfectio ē
penitus abstractus. Vel q̄ intellect⁹ vltia vlti ē
postrema opatio hoīs. et est totalis abstractus.
Itē q̄ intellectus possiblē est inseparabilis a corpe

simplicit̄ q̄tum ad h̄c actū q̄ est specierū rece-
ptio. & q̄tum ad indicū quod fit p̄ simplicē spe-
cierū acceptiō vel intelligibiliū cōpositōz.
Error. si intelligat de receptiōe omnīmoda.
Itē q̄ intellectus agens est q̄dam sba separata su-
perior ad intellectū possiblē. & q̄ sba sba po-
tentiam & operationem est separata a corp̄e. nec ē
forma corporis humani.
Itē q̄ inconveniens est ponere aliq̄s intellect̄
nobiliores alij. q̄ cū illa diuersitas nō possit eē
a pte corporis oportet q̄ sit a pte intelligētiāruz
& sic ale nobiles & ignobiles essent necessaria dī
uersarum specierū sic intelligentie. Error. q̄ sic
aia xp̄i non esset nobilior anime iude.
Itē q̄ intellectus speculatiūs simplicit̄ ē eter-
nus & incorruptibl̄ respectu vero hui⁹ homis
corumpit̄ corruptis fantasmatibus in eo.
Itē q̄ intellectus possibil̄ nihil est in actu anq̄
intelligat. q̄ in natura intelligibili esse aliqd in
actu est esse actu intelligens.
Itē q̄ ex intelligentē & intellecto fit vna sba. eo
q̄ intellectus sit ip̄a res intellecta formalit̄.
Itē q̄ nos peius vel melius intelligim⁹. hoc p̄
uenit ex intellectu passiūd quē dicunt esse potē-
tiam sensitivam. Error est. q̄ hoc ponit vnum
intellectū i oībus. aut eq̄ilitatē i omib⁹ aīalib⁹.
Itē q̄ intellectus nō pot̄ transire de corp̄e i cor-
pus. ita q̄ successione sit motor diuersorū corporū.
Item q̄ intellectus n̄ p̄ sua naturalia pot̄ p̄tu-
gere ad cognoscendū essentiam p̄ime cause. Hoc
male sonat & est error si intelligat de cognitione
mediata.
Item q̄ anima nunq̄ mouere nisi corp̄ moue-
retur. sicut graue vel leue nunq̄ moueretur nisi
aer mouere.

Capitū. ix.

Errores de voluntate siue libero arbitrio.

Itē q̄ de sua natura
nō est determinatū ad esse vel nō esse. non deter-
minat̄ nisi p̄ aliquod q̄ est necessariū respectu
sui. Error.
Itē q̄ voluntas manente passionē & scia. in p̄tici-
lari & in actu non pot̄ agere h̄ eam.
Itē si ratio recta & voluntas recta. Error est. q̄a
est h̄ glosam Aug. super illud psal. Cōcupiuit
aia mea desiderare &c. Et q̄ sba hoc ad rectitu-
dinem voluntatis grā nō esset necessaria. s. solū
scientia. q̄ fuit error pelagii.
Itē q̄ voluntate existente in tali dispositiōe in q̄
nata ē moueri. & mouēre sic disposito q̄ natū sit
mouere impossibile est voluntatē nō velle.
Itē q̄ orb̄ est cā voluntatis medici vt sanet.
Itē q̄ voluntas & intellect̄ non mouent in actu
p̄ se. sed p̄ causam sempiternā. s. p̄ corpora celestia.

Itē q̄ appetit̄ cessantib⁹ impedimentū necessario
mouet ab appetibili. Error ē de intellectu.
Itē q̄ voluntas sba se est indeterminata ad op̄-
posita sic materia. Determinat̄ aut ab appetibi-
li sicut materia ab agente.

Item q̄ h̄o agens ex passione coacte agit.
Itē q̄ post conclusiōe facta de aliq̄ faciendo.
voluntas nō manet libera. & q̄ penē nō adhiben-
tur a legi n̄isi ad correctionē ignoratiōe & vt cor-
rectio sit alij p̄ncipiū cognitiōis vt generatiōis.

Itē q̄ voluntas h̄oīs necessitat̄ p̄ suam cogni-

tionē sicut appetitus bruti.

Item q̄ nullū agens est ad vtrūlibetimo deter-
minatur.

Item q̄ effectus stellarū sup liberum arbitriū

sunt occulti.

Item q̄ voluntas nostra subiacet p̄tati corporis

celestiū.

Item q̄ voluntas necessario p̄sequit̄ q̄d firmat̄
creditum est a rōe. & q̄ nō pot̄ abstinerre ab eo q̄
ratio dictat. H̄ aut necessitat̄ non est coactio. s.
natura voluntatis.

Item q̄ h̄o in oībus suis actionib⁹ sequit̄ ape-
titum & sp̄ maiore. Error est. n̄isi intelligatur de
maiore & in mouēdo.

Itē q̄ nō ē possibile esse p̄tūm in potētis aī su-
periorib⁹. & ita peccat̄ passiōe & nō voluntate.

Itē q̄ scia p̄teriorū solum est causa q̄e anima
rationalis potēt in opposita. & q̄ potentia sim-
pliciter vna non pot̄ in opposita nisi p̄ accidens
& ratione alterius.

Item q̄ aia nūhil vult nisi mota ab alio a se. s.
istud falsum est. alma scīp̄a vult. Error. si intelli-
gat̄ mota ab alio. s. ab appetibili vel ab obiecto
ita q̄ appetibile ei obiectū sit tota ratio mot̄ vo-
luntatis ip̄i.

Itē q̄ duobus bonis p̄positis. q̄d forti⁹ ēfor-
tius mouet. Error ē. n̄isi q̄tū est ex pte bonimo
uentis.

Itē q̄ oīs motus voluntariū reducunt̄ ad moto-
rem p̄mū. Error. n̄isi intelligat̄ in morte primū
simplicit̄ nō creatū. Et intelligēdo de motu sba
& nō sba deformitatem.

Capitū. x.

Error de toto p̄iuncto. i. de toto cōposito natu-
rali p̄fecto siue de hoc.

Item q̄ homo protā
to dicit̄ intelligere. p̄ q̄tū celū dicit̄ ex se mouē
vel intelligere vel vivere. i. q̄ agens istas actio-
nes est ei vniū vt motor mobilis. & nō s̄aliter.
Itē q̄ humanitas nō est forma rei s̄ rōnis.
Itē q̄ forma hoīs nō ē ab extrinseco. s̄ educitur
de potētia materie. q̄ alī nō esset generatio vni-
uoca.
Itē q̄ h̄o p̄ nutritionē pot̄ fieri ali⁹ numeraliter
& individualiter.

Item q̄ hō est hō p̄t̄ aiam rationalem.
Caplīm. xj.

Errores de mūdo et mūdi eternitate.

Item q̄ nihil est eter-

nūm a pte finis qd nō sit eternū a pte principiū.

qz est 5 fidem et Error.

Item q̄ redēntib̄ cor pib̄ celestib̄ osb̄ in idem

punctū. qd sit in. xxx vi. milib̄ annos redibūt

idem effectus qui et modo.

Item q̄ nō fuit p̄mus hō nec erit vltimus imo sp̄

fuit et sp̄ erit hois exhoie generatio.

Item q̄ generatio hois est circularis eo q̄ forma

hois redit pluries sup eandem p̄t̄ materie.

Item q̄ q̄ sortes fact̄ ē nō recipib̄ eternitatis et

si d̄ esse eternū ncē est vt trāsmutet natūra et sp̄.

Item q̄ mōs ē eternū q̄s ad oēs sp̄s in eo p̄t̄

tas et q̄ tps eternū et mot̄ et materia agēs et su-

scip̄s. qz ē a potētia dei infinita et impossibile est

innovationē esse in effectu sine innovatōe in cā.

Item q̄ nihil esset nouū nūli celū ess̄ variatus re-

spectu materie generabilii.

Item q̄ impossibile est soluere rōes p̄hi de eter-

nitate mūdi: nūli dicam q̄ voluntas p̄mi implicat

in compoſibilis.

Item q̄ duo sūt p̄ncipia etna. s. c orp̄ celī et aia ei?

Item q̄ tria sūt p̄ncipia etna i celestib̄. subiectū

mot̄ etni aia corporis celestis. et p̄mū mouēs deſi-

deratū. Error: est. quo ad duo p̄ma.

Item q̄ mōs ē eternū. qz oē q̄s hō naturā p̄ quam

possit esse in futuro toto. hō naturā p̄ quā potu-

it esse in toto p̄terito.

Item q̄ mōslicet sit fac̄ et nūli. nō tm̄ ē fac̄

de nouo et q̄uis de nō esse exierit ad cē. nō esse

nō p̄cessit esse durationē s naturā tm̄.

Item q̄ theologi dicentes q̄ celū q̄nq̄ q̄escit ar-

guunt ex falsa suppositiōe. Et q̄ dicere celuz esse

et nō moueri est dicere 3dictoria.

Item q̄ infinite p̄cesserit celī reuolutōe q̄s nō fuit

spōsible cōphēdi a p̄ma cā s ab intellectu creato-

Item q̄ elementa sunt etna. sunt tm̄ facta deno-

uo in dispositione quam mō habent.

Item q̄ q̄uis generatio hoim possit deficere vo-

lūtate p̄mi. tm̄ nō deficiet. qz orb̄ p̄m̄ nō tm̄ mo-

uet ad generationē elementorū s etiā hoim.

Item q̄ si celū staret ignis in stupā non ageret.

qz nec deus esset.

Item q̄ celū nūch̄ q̄escit. qz generatio inferioris

q̄ est finis mot̄ celī cessare nō debet. Alia rō. qz

celum suum esset et suā totum hō a motore suo.

et hoc p̄fuat celū per suū motuz. vñ si cessaret a

motu: cessaret ab esse.

Item q̄ euū et tps nihil sunt in re: s solū in appre-

hensione.

Item q̄ q̄ generat mōm s̄m totū ponit vacuum.

Orloc̄ nccario p̄cedit generatū i loco et nūc an-

mōi generatōz fuiss̄ loc̄ sine locato qd ē vacuū

Item q̄ elemēta hōa generatione sunt facta ex i-

so chaos. sed sunt eterna.

Item q̄ vniuersum nō p̄t̄ deficere. qz primū

agens hō trāsmutare materiā eternitatis vicissim

Nūc ad istam formā. nūc ad illā. et s̄b̄ materia

nata est transmutari.

Item q̄ tps est infinitū q̄tū ad vtrūq; extremū

sicut em impossibile sit infinita esse p̄transita quo

rum aliqd fuit p̄transundū. nō tm̄ impossibile ē

infinita esse p̄transita. quorū nullū fuit p̄transu-

dum. Error.

Item q̄ naturalib̄ simpliciter deb̄ negare mū

di nouitatē. qz innitif causis et rationib̄ natu-

ralibus. Fidelis aut̄ p̄t̄ negare mūdi eternita-

tem. qz innitif causis supnaturalibus.

Item q̄ rō phi demonstrās motū celi eternum.

non est sophistica. Et mirū est q̄ hoies pfundi

hoc nō vidēt.

Item q̄ creatio nō est possibilis q̄uis p̄trariū

sit tenendū s̄m fidem.

Item q̄ non est verū q̄ aliqd flet ex nūli vel ne-

q̄ factum sit in p̄ma creatione.

Item q̄ creatio non debet dici mutatio ad esse.

Error. si intelligaf̄ de omni modo mutatiois

Errores de celo et stell. Caplīm. xij

Item q̄ corpora cele-

sta mouēs a p̄ncipio extrinseco q̄ ē aia. et qd

mouēs p̄ aiam et p̄ vtrū appetituām sicut alia.

Sicut em aia appetens mouēs ita et celū.

Item q̄ corpora celestia ex se habent eternitatem.

sue s̄be. sed nō eternitatē sui motus.

Item q̄ aia celī est intelligentia. Et orbēs celestes

hoi sunt instrumenta intelligentiarū sicut orga-

na s̄c auris et oculū est organū vtrū sensitiue.

Item q̄ si in aliq̄ hōore vtrū stellarū deuenirent

ad talē p̄portionē cuiusmodi p̄portio est in ses-

minib̄ p̄mōrū parentū. Ex illo hōore poss̄ ge-

nerari hō. Et q̄ sufficien̄ posset generari ex pu-

tresfactione vel ex putredine.

Item oīm formarū causa effectiva est orbis.

Item natura q̄ est p̄ncipiū mot̄ in corpib̄ ce-

lestib̄ est intelligentia mouēs. Error. si intel-

ligaf̄ denatura que est actus vel forma.

Errores de natura generabilii et corrupti-

bilium. Caplīm. xij

Item q̄ forme nō re-

cipiūt diuisionē. nisi s̄m diuisionē materie. Er-

ror. nūc intelligaf̄ de formis eductis de potētia

materie.

Item q̄ forma materialē nō p̄t̄ creari.

Item q̄ nihil debet credi nisi p̄ senotū. vñ q̄ ex p̄

senotis p̄t̄ determinari vel declarari.

Item q̄ materia exterior obedit s̄be spūali. Error.

si intelligaf̄ simpliciter et s̄m oēm modū trāsmu-

tationis.

Itē q̄ individua eiusdem sp̄ei ut sortes et plato
differunt sola rōe materie. Et q̄ forma hūana ea-
dem existente numero in vtroq; non est mirū si
idem numero est in diversis locis.

Itē q̄ possibile est q̄ materialiter fiat ignis di-

linitū vniuersale.

Capitulum. xlivij.

Errores de necessitate eventus rerū.

Item q̄ nihil fit a ca-

su. sed ola ex necessitate eveniūt. Et q̄ omia futu-
ra q̄ erunt: necessitate erūt. Et q̄ nō crūt impossibi-
le est esse. Et q̄ nihil evenit contingentē cōside-
rando oēs casus. Error qz cōcursus causalium

est de dissimilitudine causalium. lib. v. de consolatione

p̄bie.

Item q̄ ex diuersitate locorum acquirūt necessi-

ties eventūt.

Item q̄ ex diuersis signis celi significant diuer-

sē videntes in hisbus tam bonorū aut donorū

spūnūlūm q̄ rerū temporalū.

Itē q̄ q̄busdā signis aut figuris sciunt hōim in-

tentiones et mutationes intentionū. Et an inten-

tiones ille p̄ficiēt finit. Et q̄ p̄ tales figuris sci-

untur eventus pegrinorū. captiuatio hōim. aut

solutio captiuorum. Et an natūlū futuri sint scien-

tes vel latrōnes.

Item q̄ ferunt q̄ dispositio vniuersi p̄cedit et

p̄uidentia diuina nō immediate: s̄ immediate mo-

tu superiorum. Et quod istud facit nō imponit ne-

cessitatem inferioribz. qz habent contrarietatem

sed superioribus.

Itē q̄ sanitatē et infirmitatē vitā et morte, attri-

buunt positioni siderū et aspectū fortune dicen-

tes. qz si cum asperxerit fortuna viuet. si nō aspe-

xerit moriet. Error.

Item q̄ in hora generatiōis hōis in corpore suo.

et p̄ consequens in anima que sequit ex ordine

causalium superiorū et inferiorū in est homi disposi-

tio inclinatio in tales actiones et eventus. Error

nisi intelligas de eventibus naturalibz et p̄ viaz

dispositionis.

Capitulum. xv.

Errores de accidente.

Item q̄ cū deus non

compatit ad entia in rōe cause materialē vel for-

malis. nō facit accidēs esse sine subiecto. De cu-

tus rōe est in actu inesse subiecto suo.

Itē q̄ accidēs exīs sine subiecto nō ē accidēs ni-

si equoce. Et q̄ impossibile ē q̄titatē siue dimen-

sionem esse p̄ se. b̄ cū esset ipsam esse ibam.

Itē q̄ facē accidēs esse siue subiecto b̄ rōz impossibi-

bz iplicitā p̄ditionē. vt credim⁹ in eucharistia.

Quint⁹ error. Itē q̄ de⁹ nō posset facere acci-

dens sine subiecto. nec p̄les dimensiones s̄lēsse.

Errores de scia vel p̄bia. Capitulum. xvij.

Itē q̄ omnes sciētie

sunt necessarie p̄ter phisicas disciplinas. Et q̄

nō sunt necessarie nisi p̄ter p̄suetudinē hōim.

Itē q̄ nulla questio disputabilē est p̄ rōz quam

p̄bs nō deberet disputare et determinare. quia

rōes accipiunt a rebus. P̄bia autē res habet

p̄siderare finē diuersas sui p̄tes.

Itē q̄ possibile vel impossibile simpliciter. id ē

oibus modis est possibile. vel impossibile finē

phisophiā.

Itē q̄ sapientes mundi sunt p̄bi tñi.

Itē q̄ nō ē excellētior status q̄ vacare p̄bie.

Itē q̄ hō non debet esse p̄tentus autoritate ad

habendū certitudinē alicuius q̄stionis.

Itē q̄ ad hō q̄ hō habeat certitudinē p̄clusiōis

op̄teret q̄ sit fundat⁹ sup̄ p̄ncipia p̄senata. Er-

ror qz generalis tam de certitudine apprehensionis

q̄ adhesionis loquit⁹.

Errores de sacra scriptura. Capitulum. xvii.

Item q̄ sermones the-

ologi fundati sunt in fabulē.

Itē q̄ nihil plus scif p̄pter scire theologiam.

Itē q̄ fabule et falsa sunt in lege xp̄iana sicut et

in alijs.

Itē q̄ lex xp̄iana impedit addiscere.

Itē q̄ lex naturalē prohibet interfectionē alialium

irrōabilitū. sicut rōabilitū licet nō tm.

Errores de fide et sacramentis. Capitulum. xviii.

Item q̄ non est cura-

dūz de fide si dicas aliquid de hereticis. qz ē ī fidē

Itē q̄ nō est credendū nisi p̄ senatus. vel ex p̄

notis possit declarari.

Item q̄ nō est curandū de sepultura.

Item q̄ non est orandum.

Item q̄ non est confessio facienda nisi ad apparen-

tiā.

Errores de raptu. Capitulum. xix.

Item q̄ raptus et vi-

siones non hōz fieri nisi p̄ naturam.

Errores de virtutibz et v̄ntutibz. Capitulum. xx.

Itē q̄ peccata cōtra

naturā v̄pote abusus in coitu licet sunt ī natu-

ram sp̄ei. nō tm ī naturam individui.

Itē q̄ simplex fornicatio v̄pote solutus cuius lo-

luta non est peccatum.

Itē q̄ dignitas est ī causis superioribz posse fac-

erētā et mōstra p̄ter intentionē. cū naturā hō possit

Itē q̄ delectatio in actibz venereis nō impedit

actū siue ylsum intellectus.

Itē q̄ v̄tinentia non est essentialis virtus.

Itē q̄ p̄fecta abstinentia ab actu carnis comittit v̄tus et speciem.

Itē q̄ paup̄ i bouis fortū pōt agē i moralib⁹
Itē hūilitas put̄ q̄s nō ostentat ea q̄ h̄z: s̄ vili-
p̄dit ⁊ hūi iat̄le nō est x̄tus. Error. si intelliga-
tur q̄ nec x̄tus nec actus x̄tuosus.

Itē q̄ nō sunt possibile alie x̄tutes nisi acquisi-

te vel innate.

Itē q̄ castitas n̄ ē mai⁹ bonū q̄ pscā abstinentia

Itē finis terribiliū est mors. Error. si excludat